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LAMPIRAN-LAMPIRAN 

Lampiran 1.  Jadwal Penelitian 

 

No Kegiatan 

Tahun 2011 / Bulan / Minggu ke 

Agustus September Oktober Nopember 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 

1.  Observasi  V              

2. Penyusunan Proposal  V              

3. Penyusunan Instrumen   V             

4. Seminar Proposal   V             

5. Pengujian Validitas dan 

Reliabilitas 

   V V           

6. Penentuan Sampel    V V           

7. Pengumpulan Data      V V V V       

8. Analisis Data           V V    

9.  Pembuatan Draf 

Laporan 

          V V V   

10. Ujian Skripsi               V 

11. Penyempurnaan 

Laporan 

             V V 

12. Penggandaan Laporan 

Penelitian 

              V 
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Lampiran  2 

 

LEMBAR OBSERVASI MOTIVASI SISWA KELAS VI SDN  

BAKTIMAKMUR KECAMATAN SUKARAME KABUPATEN 

TASIKMALAYA  PADA MATERI PELAJARAN  

HEADING SEPAK BOLA  

 

 

 

No Nama Siswa yang 

Bermasalah 

Faktor –faktor yang di observasi 

1 2 3 4 5 6 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

 

Faktor – faktor yang di observasi : 

1) perhatian siswa sewaktu guru menerangkan,  

2) keaktifan siswa selama mengerjakan latihan,  

3) kehadiran siswa, 

4) keaktifan siswa dalam bertanya sewaktu guru menerangkan pelajaran, 

5) keaktifan siswa mengerjakan PR,  

6) keberanian siswa dalam menjawab pertanyaan guru,  

Keterangan :  

A =  Sangat baik ( 80 – 100 ) 

B =  Baik ( 70 – 79 ) 

C =  Cukup ( 60 – 69 ) 

D =  Kurang ( 50 – 59 ) 

E  =  Sangat kurang ( 50 kebawah ) 
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Lampiran 3  HASIL TES HEADING BOLA SEPAK BOLA PADA SIKLUS 

I 

 

No Nama 
Pelaksanaan 

Tes 1 

Pelaksanaan 

Tes 2 

Skor Tes 

Terbaik 

1 Muhammad Nizam 6 6 6 

2 Yuda 4 4 4 

3 Bayu Lesmana 3 3 3 

4 Riswan 7 7 7 

5 Asep Suraman 7 7 7 

6 Gilang Ramadhan 5 5 5 

7 Dede Fauzan 8 8 8 

8 Hasan Rohdian 7 7 7 

9 Roni Firmansyah 4 4 4 

10 Fauzi 5 5 5 

11 Arif Ihsani 7 7 7 

12 Rizki Juanda 6 6 6 

13 Angga Permana 7 7 7 

14 Galih Ridwanuleh 7 7 7 

15 Ardiansyah 6 6 6 

16 Yusup Zakaria 7 7 7 

17 Nurul A. 8 8 8 

18 Indra Romdoni 7 7 7 

19 Samsul Maarif 4 4 4 

20 Ega Gunawan 5 5 5 

 

Tasikmalaya, 17 September 2011 

 

 

Mengetahui                                         Penulis 

Kepala Sekolah  Dosen Pembimbing Skripsi 

SDN Baktimakmur 

 

 

 

Yayat Rohayati, M.Pd. Dr. H.Cucu Hidayat, M.Pd.      Lukmanul Hakim 
NIP.     NIP 196304091989111001                    NIP 196211031983051007 
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Lampiran 3. HASIL TES HEADING BOLA SEPAK BOLA SIKLUS II 

 

 

 

No Nama 
Pelaksanaan 

Tes 1 

Pelaksanaan 

Tes 2 

Skor Tes 

Terbaik 

1 Muhammad Nizam 6 6 6 

2 Yuda 4 4 4 

3 Bayu Lesmana 3 3 3 

4 Riswan 7 7 7 

5 Asep Suraman 7 7 7 

6 Gilang Ramadhan 5 5 5 

7 Dede Fauzan 8 8 8 

8 Hasan Rohdian 7 7 7 

9 Roni Firmansyah 4 4 4 

10 Fauzi 5 5 5 

11 Arif Ihsani 7 7 7 

12 Rizki Juanda 6 6 6 

13 Angga Permana 7 7 7 

14 Galih Ridwanuleh 7 7 7 

15 Ardiansyah 6 6 6 

16 Yusup Zakaria 7 7 7 

17 Nurul A. 8 8 8 

18 Indra Romdoni 7 7 7 

19 Samsul Maarif 4 4 4 

20 Ega Gunawan 5 5 5 

 

Tasikmalaya, 17 September 2011 

 

 

Mengetahui                                         Penulis 

Kepala Sekolah  Dosen Pembimbing Skripsi 

SDN Baktimakmur 

 

 

 

Yayat Rohayati, M.Pd. Dr. H.Cucu Hidayat, M.Pd.      Lukmanul Hakim 
NIP.     NIP 196304091989111001                    NIP 196211031983051007 
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Lampiran 4. REKAPITULASI HEADING BOLA SEPAK BOLA SIKLUS I 

DAN SIKLUS II 

 

 

No Nama SIKLUS I SIKLUS II Selisih Skor 

1 Muhammad Nizam 6 10 4 

2 Yuda 4 8 4 

3 Bayu Lesmana 3 6 3 

4 Riswan 7 10 3 

5 Asep Suraman 7 11 4 

6 Gilang Ramadhan 5 10 5 

7 Dede Fauzan 8 12 4 

8 Hasan Rohdian 7 13 6 

9 Roni Firmansyah 4 8 4 

10 Fauzi 5 8 3 

11 Arif Ihsani 7 11 4 

12 Rizki Juanda 6 10 4 

13 Angga Permana 7 11 4 

14 Galih Ridwanuleh 7 10 3 

15 Ardiansyah 6 10 4 

16 Yusup Zakaria 7 12 5 

17 Nurul A. 8 13 5 

18 Indra Romdoni 7 12 5 

19 Samsul Maarif 4 8 4 

20 Ega Gunawan 5 10 5 

 

Tasikmalaya, 17 September 2011 

 

 

Mengetahui                                         Penulis 

Kepala Sekolah  Dosen Pembimbing Skripsi 

SDN Baktimakmur 

 

 

 

Yayat Rohayati, M.Pd. Dr. H.Cucu Hidayat, M.Pd.      Lukmanul Hakim 
NIP.     NIP 196304091989111001                    NIP 196211031983051007 
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Lampiran 6.  SURAT KEPUTUSAN BIMBINGAN SKRIPSI 
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Lampiran 7. SURAT IJIN PELAKSANAAN PENELITIAN 

 
   FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

    UNIVERSITAS SILIWANGI 

Jalan Siliwangi Nomor 24 Tlp. (0265) 323532 Tasikmalaya – 46115 

 

Nomor  : 45/FKIP-US/E.9/XII/2011   10 September 2011 

Lampiran  : - 
Perihal  : Izin Penelitian/Observasi 

 

Kepada Yth : Kepala 

    SD Negeri Baktimakmur 

    Di – Tasikmalaya  

 

Dalam rangka penyusunan skripsi/makalah sebagai salah satu 

syarat dalam menempuh  / meyelesaikan program pendidikan 

mahasiswa kami : 
Nama   : Lukmanul Hakim  

Nomor pokok : 102 926 677 

Program studi : Pendidikan Jasmani, Kesehatan &  
  Rekreasi 

 

Bermaksud untuk mengadakan penelitian/observasi lapangan 

di instansi/lembaga yang Bapak/Ibu pimpin. 
 

Adapun judul skripsi : 

Upaya Meningkatkan Hasil Belajar Heading Pada Permainan 
Sepakbola Dengan Menggunakan Metode Bagian - Keseluruhan 
Pada Siswa Kelas VI Sekolah Dasar 
 
Untuk maksud di atas, kami mohon bantuan/kesediaan 

Bapak/Ibu agar mahasiswa kami dapat memperolah data yang 

diperlukan. 
 

Atas segala perhatian dan partisipasi Bapak/Ibu, kami 

sampaikan terima kasih. 
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Lampiran 8 SURAT KETERANGAN TELAH MELAKSANAKAN  

     PENELITIAN 

 
PEMERINTAH KABUPATEN TASIKMALAYA 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

CABANG DINAS KECAMATAN SUKARAME 

SD NEGERI BAKTIMAKMUR 

 

 

Nomor  : 77/SD-XI/2011   Sukarame, 24 Oktober 2011 

Lampiran : - 

Perihal  : Riset Penelitian 

 

Kepada : 

Yth. Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan  

Universitas Siliwangi 

di 

Tasikmalaya  

 

Yang bertanda tangan di bawah ini Kepala Sekolah Dasar Negeri  Baktimakmur 

Kecamatan Sukarame Kabupaten Tasikmalaya, menerangkan bahwa: 

Nama   : Lukmanul Hakim 

NIM  : 102 192 677 

Status   : Mahasiswa Program Studi Pendidikan Jasmani Kesehatan  

  dan Rekreasi FKIP Universitas Siliwangi 

Mahasiswa tersebut betul – betul telah melaksanakan penelitian dalam bentuk 

Penelitain Tindakan Kelas di sekolah kami guna keperluan skripsi dengan judul 

“UPAYA MENINGKATKAN BELAJAR HEADING PADA PERMAINAN 

SEPAK BOLA DENGAN MENGGUNAKAN METODE BAGIAN – 

KESELURUHAN  PADA SISWA KELAS VI SEKOLAH DASAR” 

Mulai tanggal 12 September sampai tanggal  24 Oktober 2011. 

Demikian surat keterangan ini kami buat untuk dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

 

Kepala Sekolah SDN Baktimakmur 

 

 

 

 

 

YAYAT ROHAYATI, M.Pd 

NIP  
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Lampiran 9                       DOKUMENTASI PENELITIAN 

 

 

 
 

Penulis Sedang Memberikan Pengarahan Kepada Siswa 

 

 
 

Penulis Sedang Memimpin Pemanasan Kepada Siswa 
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Penulis Memberikan Konfirmasi Heading Sepakbola Kepada Siswa 
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Penulis Memberikan Konfirmasi Heading Sepakbola Kepada Siswa 

 

 
 

Siswa Sedang Memperagakan Heading Sepakbola 

 

 

 
 

Siswa Sedang Memperagakan Heading Sepakbola 
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Lampiran 10                          RIWAYAT HIDUP 

 

 

 

 

 

Lukmanul Hakim, lahir di Tasikmalaya pada 

tanggal 03 November 1962 dari pasangan Ibu 

Muplihah (almh) dan Abd. Hamid (alm). Penulis 

menikah dengan Euis Munigar telah dikaruniai 2 

orang anak:  Cecep Yana Sutresna dan Faisal Aziz. 

 

 

Tempat tinggal di Kp. Pameungpeuk RT. 02 RW. 

08 Desa Cikunir Kecamatan Singaparna 

Kabupaten Tasikmalaya. 

  

 No HP. 085223497207 

 

 

Riwayat Pendidikan: 

1. Lulus SD Negeri Sukarame 1 Tahun 1975 

2. Lulus SMPN Singaparna Tahun 1979 

3. Lulus SGON Tasikmalaya Tahun 1982 

4. Lulus D-II Penjaskes UT UPBJJ Bandung Tahun 2000 

 

Riwayat Pekerjaan: 

 

Bekerja sebagai guru di SDN Sukasukur tahun 1983 dialihtugaskan ke SDN 

Baktimakmur tahun 1987 sampai sekarang. 

 

 

 

 

 

 

 


